(Praefatio.) Subiectionum nostrorum interpellationes legum nobis praebent occasiones pro salute
subditorum conscribendarum. Additionem namque nobis
quidam patronus fecit, quia lege volente appella-
ntem et per biennium tacentem, aut certe exercentem
quidem non tamen perexercentem appellatum
cadere certaminibus et confirmata sententia
non posse ulterius procedere, sed ratam fieri utrique
sententiam, Hisyichium autem et adversarius eius
exercuisse quidem litem apud pedaneum iudicem,
addictum autem eundem Hisyichium appellasse; et
causam contigit recurrere ad tuam cognitionem, et
dum lis in iudicio tuae celsitudinis exercetur, recessisse
quidem a certaminibus apud te gestis, arbitros
autem elegisse communes ex scripto et apud illos
concurrisset et quaedam exercuisse; postea vero neglexisse
quidem electos arbitros, non autem persecutos
apud eos motam litem, sed transacto biennio
uti adversarios eius, quia non possit a condemnato
exerceri in tuo iudicio talis lis, sed oporteret eam

Nov. XCIII (Authent. C = Coll. VIII tit. 2: gloss.) Graece extat in ML, excepto prooemio in B 9, 2, 6 (inde B^e E 9, 25 p. 295 Zach.). — Epit. Theod. 93, Athan. 7, 5. Iulian. const. LXXXVI.

XCIII.

DE APPELLATIONIBUS.

NE SI LITE APUD APPELLATIONIS IUDICEM MOTA LITIGANTES AD ARBITROS VENERINT ET INTEREA BIENNIUM TRANSIERIT ATQUE LITEM ITERUM AD APPELLATIONIS IUDICEM REDIRE CONTINGAT, DECURSUS BIENNII OPPONATUR [A VICTORE].

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio per Orientem iterum, ex consule ordinario et patricio.

Praefatio. Subiectionum nostrorum interpellationes nobis legum occasiones praestant ad salutem subiectionum conscribendarum. Adierunt enim nos quidam dicentes, cum lex iubeat eum qui appellavit et per biennium tacuerit, vel litem egerit quidem neque vero persecutus sit, appellacionis certaminibus privari atque sententia confirmata iam ulterius procedere nequire, sed ratam fieri utrique sententiam, [ipsum et adversarium eius] lite in iudicio tuae sublimitatis agitata desituisse ab actione apud te mota, arbitros autem communes ex scripto elegisse, atque apud illos convenisse et quaedam etiam disceptasse, postea vero neglexisse electos iudices neque litem apud eos motam esse persecutos, sed biennio exacto adversarios eius abusus esse eo, quod in tuo iudicio eiusmodi lis exerceri non iam posset, sed confirmari

2 rubr. Περὶ ἐφέσεων Theod. Ath. 5 Περὶ ἐκλήτων index L in mg. | ἐφέσεων M | ἐφέσεως L vulg. | 4 οἱ λιγύτορες | οἱ κινούμενοι index L in marg. | 9 ἀπὸ τοῦ νικῆσαντος M, om. L | 10 ἐπάρχῳ Ath. | ὑπάρχῳ ML | 11 τῆς om. L | ὀρδιναρίῳ ML, corr. Haloander | 13 τῶν τῆν? L | 16 τινες ἐποιήσαντο | quidam patronus fecit 5 | βουλομένῳ L^o | 17 ἐφέτην καὶ L⁵ (cf. ad 460, 4) | ἐφέτην M | 18 ἀγωνισάμενοι L¹ | 20 δύνασθαι om. L | 21 αὐτὸν δὲ καὶ τὸν ἀντιδικὸν τὸν αὐτοῦ (in marg. lacunae notam habet L) ML | haec postmodum interpolata sunt, cum novellarum collectio institueretur, resectis eis quae ad certam litem nominatim respiciunt (cf. ad v. 16. 460, 4): verba genuina servavit vetus interpret Hisyichium autem et adversarios eius exercuisse quidem litem apud pedaneum iudicem, addictum autem eundem Hisyichium appellasse, et causam contigit recurrere ad tuam cognitionem 5 | 23 ἀγωνίζομένους L | 25 ἐγγράφως M⁵ | καὶ ἐγγράφως L (ἀγγράφως non recte com. Zachariae) | 26 καὶ om. 5 | δὲ περιφρονῆσαι L⁵ | ἀθυμῆσαι M, quod videtur corruptum ex ῥαθυμῆσαι vel ἀποραθυμῆσαι (ἀθετῆσαι Hombergk, ἀμελῆσαι Osenbrüggen) | 27 τῶν παρ' αὐτοῖς κινουμένων L^o | 29 τοὺς